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Podziękowania
Przygotowanie wydawnictwa i konferencji poświęconej Parkowi Kulturowemu Wie-
trzychowice jest dla nas – członków ekspedycji wykopaliskowej – formą podziękowa-
nia dla społeczności Izbicy Kujawskiej za wielką pomoc i wsparcie jakie otrzymali-
śmy w czasie ostatnich 8 lat.

Najwięcej zawdzięczamy współpracy z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultu-
ry w Izbicy Kujawskiej. Dzięki życzliwości i osobistemu zaangażowaniu Pana Adama 
Myrty i Pani Barbary Lewandowskiej w Izbicy znaleźliśmy wspaniałe miejsce do pra-
cy i wszelką pomoc organizacyjną i techniczną.

Wolontariuszki badań archeologicznych i człon-
kinie grupy historyczno-rekonstrukcyjnej z Izbi-
cy Kujawskiej przy pracy

Volunteers of archaeological research and re-
enactors (members of historical re-enactment 
group) from Izbica Kujawska at work.
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Bardzo ważna dla powodzenia całego  programu badań była pomoc Powia-
towego Urzędu Pracy we Włocławku, udzielona w czasie realizacji programu spe-
cjalnego „Odkrywcy I” i „Odkrywcy II”.  Szczególnie  ciepło wspominamy współpra-
cę z Panem Romanem Torzewskim oraz Panią Anną Jackowską i Panem Jarosławem 
Tomaszewskim. 

Wielką i niezwykle miłą niespodzianką jest możliwość współpracy z grupą wo-
lontariuszek: Oliwią i Kornelią Bąk, Anną i Joanną Wąsik oraz Martą i Weroniką So-
bieraj, które perfekcyjnie zajęły się wstępną konserwacją i inwentaryzacją materia-
łów zabytkowych z badań wykopaliskowych.

Ekspedycja archeologiczna w Osie-
czu Małym w 2013 r.

Archaeological expedition team at 
Osiecz Mały, 2013
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Pragniemy serdecznie podziękować Panom: Rafałowi Pawłowskiemu, Andrzejo-
wi Wojasińskiemu, Bogdanowi Kubackiemu, Czesławowi Nowakowskiemu, Krystia-
nowi Frankowskiemu oraz Jarosławowi Golasińskiemu z rodziną, a także Januszowi 
Andrzejewskiemu z rodziną, za nieodpłatną zgodę na prowadzenie prac sondażo-
wych na ich gruntach.

Wiele zawdzięczamy współpracy z Lasami Państwowymi, Nadleśnictwem 
Koło, a szczególnie z Panem nadleśniczym Mirosławem Macherskim i Panem leśni-
czym Albinem Rudniakiem.

Wielką pomoc organizacyjną otrzymaliśmy również od jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Izbicy Kujawskiej, w Błennie i w Wietrzychowicach oraz od firmy 
Pana Grzegorza Jakubowskiego „Ruszt-Bud” z Izbicy Kujawskiej.

Szczególne wyrazy wdzięczności za bezinteresowną pomoc i rozwiązanie wielu 
naszych problemów podczas badań wykopaliskowych w Gaju pragniemy przekazać 
Panu Eugeniuszowi Kałużnemu. Podziękowania kierujemy również do Pana Łukasza 
Myrty – za opiekę nad naszym sprzętem wykopali-
skowym.

Słowa uznania należą się mieszkańcom Izbicy 
Kujawskiej i jej okolic, którzy pracowali „na wykop-
kach” przez te wszystkie lata. Należy podkreślić, że 
wielu z nich było prawdziwymi pasjonatami wyko-
nującymi bardzo trudne i odpowiedzialne zadania, 
wymagające dużej cierpliwości i dokładności w pra-
cy. Wśród pracowników pragniemy wyróżnić naj-
wytrwalszych Panów: Jacka Krynickiego, Zbigniewa 
Lewandowskiego, Zenona Lewandowskiego, Bogu-
sława Modrzejewskiego, Jana Olszewskiego, Romana 
Sadowskiego, Dariusza Ujazdowskiego oraz Andrzeja 
Wojasińskiego. Ich osobiste zaangażowanie i sympa-
tia, jaką nam okazywali, sprawiły, że prace mogły być 
prowadzone w niemal rodzinnej atmosferze. 

Logo Parku Kulturowego Wietrzychowice

The logo of Wietrzychowice Culture Park


